[image: image1.jpg]l «

4

. ]‘HIHIIIIIIII
1 k

	CÔNG TY CỔ PHẦN HẢI VIỆT

HAI VIET CORPORATION (HAVICO)

Head Office: 167/10 30/4-street, Thang Nhat ward, Vung Tau city, Ba Ria - Vung Tau province
Tel: (84) 64. 3848255 - 3611259     Fax: (84) 64. 3848353     E-mail: ptchien@havicovn.com
Website:   www.havicovn.com

──────────────────────────────────────────────────────────

Số: 01/2013/NQ-ĐHĐCĐ

                       Vũng Tàu, ngày 10 tháng 4  năm 2013
NGHỊ QUYẾT
Cuộc họp thường niên 2013 của Đại hội đồng cổ đông
Công ty cổ phần Hải Việt
_________________
Ngày 10/4/2013, tại Hội trường HAVICO 2 - Công ty cổ phần Hải Việt (Khu công nghiệp Đông Xuyên, Tp.Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ), cuộc họp thường niên 2013 của Đại hội đồng cổ đông của Công ty cổ phần Hải Việt đã được triệu tập theo quyết định của Hội đồng Quản trị Công ty để Đại hội xem xét, quyết định các công việc thuộc thẩm quyền của Đại hội quy định tại điều 23 Điều lệ hiện hành của Công ty, theo Chương trình nghị sự của Đại hội đã được gửi cho các cổ đông kèm theo Thông báo mời họp đề ngày 26/3/2013.

* Đại hội đã được nghe trình bày các báo cáo sau:

- Ông Phan Thanh Chiến, Ủy viên HĐQT kiêm Tổng Giám đốc Công ty trình Đại hội “Báo cáo tổng kết hoạt động của Công ty năm 2012 và kế hoạch hoạt động của Công ty năm 2013”.

- Ông Mai Văn Phụng, Phó Tổng Giám đốc Công ty trình Đại hội “Bản tóm tắt báo cáo tài chính năm 2012 của công ty đã được kiểm toán”.
- Ông Trần Hữu Chinh - Chủ tịch HĐQT Công ty trình Đại hội “Phương án phân chia lợi nhuận năm 2012 của Công ty”.
- Ông Lê Văn Dũng, Phó Chủ tịch HĐQT Công ty trình Đại hội “Báo cáo hoạt động của HĐQT năm 2012 và kế hoạch hoạt động năm 2013”; “Báo cáo thực hiện chi phí của HĐQT năm 2012 và kế hoạch chi phí năm 2013”.
- Bà Văng Ngọc Phương, Trưởng Ban Kiểm soát của Công ty trình Đại Hội “Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2012 và kế hoạch hoạt động năm 2013”. “Báo cáo thực hiện chi phí của Ban kiểm soát năm 2012 và kế hoạch chi phí năm 2013”.
Sau khi thảo luận, đóng góp ý kiến, Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Hải Việt tại cuộc họp thường niên năm 2013 đã thống nhất:
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1.
Thông qua “Báo cáo tổng kết hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty năm 2012” đã được Ông Phan Thanh Chiến, Ủy viên HĐQT kiêm Tổng Giám đốc Công ty trình Đại Hội.
Với số phiếu biểu quyết tán thành là 5.943.290  phiếu, đạt tỉ lệ: 100% tổng số phiếu biểu quyết của các cổ đông có mặt trực tiếp hoặc được đại diện hợp lệ tại Đại hội.

Điều 2.
Thông qua “Báo cáo tài chính năm 2012 của Công ty đã được kiểm toán” mà Bản tóm tắt của báo cáo này đã được Ông Mai Văn Phụng, Phó tổng Giám đốc Công ty trình Đại hội.

Với số phiếu biểu quyết tán thành là 5.943.290  phiếu, đạt tỉ lệ: 100% tổng số phiếu biểu quyết của các cổ đông có mặt trực tiếp hoặc được đại diện hợp lệ tại Đại hội.

Điều 3.

Phê duyệt “Phương án phân chia lợi nhuận của Công ty năm 2012” đã được Ông Trần Hữu Chinh - Chủ tịch HĐQT trình Đại hội, cụ thể như sau:
                     Đơn vị tính: Đồng VN

	STT
	Chỉ tiêu
	Thực hiện năm 2012

	1
	 Lợi nhuận còn lại sau thuế TNDN
	25.528.267.497

	2
	 Lợi nhuận phân phối
	25.528.267.497

	 - Quỹ dự phòng tài chính 5 %
	1.276.413.375

	 - Quỹ phát triển sản xuất 10%
	                    2.425.185.412

	 - Quỹ phúc lợi và khen thưởng
	                    2.425.185.412

	3
	 Chia lãi cổ phần
	15.659.300.000

	 + Số cổ phần được chia cổ tức đến 31/12/2012
	6.263.720

	 + Mỗi cổ phần được chia
	2.500

	 + Số cổ tức chuyển sang năm 2013
	                    3.742.183.298

Với số phiếu biểu quyết tán thành là   5.943.290    phiếu, đạt tỉ lệ: 100 % tổng số phiếu biểu quyết của các cổ đông có mặt trực tiếp hoặc được đại diện hợp lệ tại Đại hội.
Điều 4.
Thông qua “Kế hoạch hoạt động của Công ty năm 2013” đã được Ông Phan Thanh Chiến, Ủy viên HĐQT/Tổng Giám đốc Công ty trình Đại hội, cụ thể như sau:
Đơn vị tính: Đồng VN
	STT
	Chỉ tiêu
	Kế hoạch 2013

	1
	Doanh thu bán hàng
	1.310.000.000.000

	2
	Kim ngạch xuất khẩu
	62.000.000 (USD)

	4
	Tổng thu nhập trước thuế
	24.200.000.000

	5
	Thu nhập sau thuế
	16.650.000.000

	6
	Mức cổ tức dự kiến
	20%

Với số phiếu biểu quyết tán thành là  5.941.650  phiếu, đạt tỉ lệ: 99,97 % tổng số phiếu biểu quyết của các cổ đông có mặt trực tiếp hoặc được đại diện hợp lệ tại Đại hội.

Điều 5.
Thông qua “Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty năm 2012 và kế hoạch hoạt động của Hội đồng quản trị của Công ty năm 2013” đã được Ông Lê Văn Dũng, Phó Chủ tịch HĐQT Công ty trình Đại hội
Với số phiếu biểu quyết tán thành là 5.943.290 phiếu, đạt tỉ lệ: 100 % tổng số phiếu biểu quyết của các cổ đông có mặt trực tiếp hoặc được đại diện hợp lệ tại Đại hội.
Điều 6:
Thông qua “Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2012 và kế hoạch hoạt động của Ban kiểm soát năm 2013 đã được Bà Văng Ngọc Phương, Trưởng Ban Kiểm soát của Công ty trình Đại hội.
Với số phiếu biểu quyết tán thành là 5.943.290  phiếu, đạt tỉ lệ: 100 % tổng số phiếu biểu quyết của các cổ đông có mặt trực tiếp hoặc được đại diện hợp lệ tại Đại hội.
Điều 7:
Thông qua “Báo cáo thực hiện chi phí của Hội đồng quản trị năm 2012”; phê duyệt “Kế hoạch chi phí của Hội đồng quản trị năm 2013”.

Với số phiếu biểu quyết tán thành là 5.943.290  phiếu, đạt tỉ lệ: 100 % tổng số phiếu biểu quyết của các cổ đông có mặt trực tiếp hoặc được đại diện hợp lệ tại Đại hội.

Điều 8:
Thông qua “Báo cáo thực hiện chi phí của Ban kiểm soát năm 2012”; phê duyệt “Kế hoạch chi phí của Ban kiểm soát năm 2013”.

Với số phiếu biểu quyết tán thành là 5.941.650  phiếu, đạt tỉ lệ: 99,97 % tổng số phiếu biểu quyết của các cổ đông có mặt trực tiếp hoặc được đại diện hợp lệ tại Đại hội.
Điều 9:

Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Hải Việt nhất trí thông qua tại cuộc họp thường niên 2013 tổ chức vào ngày 10/4/2013.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày được Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Hải Việt chính thức thông qua.
Tất cả các cổ đông của Công ty cổ phần Hải Việt, Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban Giám đốc và CBNV Công ty có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

     TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

         THƯ KÝ ĐẠI HỘI

      CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

       (Đã ký)                                                                 (Đã ký)
Cô NGUYỄN THỊ ANH THƯ
   Ông TRẦN HỮU CHINH

PAGE
4